
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33530  41Quinta-feira, 04 DE JANEIRO DE 2018

TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2017-NLIC/SEDUC
Partes:
Contratante: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ. 
05.054.937/0001-63, com sede na Rod. Augusto Montenegro 
– Km 10, s/n, CEP.: 66.820-000, Bairro Tenoné, Belém/Pa. 
Telefone: 9132015113
Contratada: Serve Obras Engenharia Eireli- Epp, CNPJ/MF. Nº 
05.257.336/0001-58, com sede na Rua dos Pariquis, nº 3001, 
Sala 807, CEP: 66.040-045, Cremação, Município de Belém/PA.
Data de Assinatura: 27/12/2017
Vigência: 28/12/2017 até 26/04/2018
Ordenador: Mariléa Ferreira Sanches/ Secretária Adjunta de 
Planejamento e Gestão.

Protocolo: 266219

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS NO. 35315/2017
OBJETIVO: participar da fi nal na premiação nacional do premio 
itaú - unicef,, que acontecerá em são paulo - sp.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SAO PAULO / 10/12/2017 - 14/12/2017 Nº Diárias: 4
SAO PAULO / BELEM / 14/12/2017 - 14/12/2017 Nº Diárias: 0.5
NOME: DENISE DO SOCORRO COSTA TAVARES MESQUITA
MATRÍCULA: 5192021
CPF: 31963412249
CARGO/FUNÇÃO:
ASSESSOR DA COORDENACAO DE PROJETOS EDUCAÇÃO / 
ASSESSORAMENTO
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 266933
PORTARIA DE DIARIAS NO. 35319/2017

OBJETIVO: trabalho com livros do projeto mundiar e materiais 
do pdde/2016 serviço da seduc
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / BONITO / 26/12/2017 - 26/12/2017 Nº Diárias: 0
BONITO / OUREM / 26/12/2017 - 27/12/2017 Nº Diárias: 1
OUREM / PEIXE-BOI / 27/12/2017 - 28/12/2017 Nº Diárias: 1
PEIXE-BOI / SANTAREM NOVO / 28/12/2017 - 28/12/2017 Nº 
Diárias: 0
SANTAREM NOVO / NOVA TIMBOTEUA / 28/12/2017 - 
29/12/2017 Nº Diárias: 1
NOVA TIMBOTEUA / BELEM / 29/12/2017 - 29/12/2017 Nº 
Diárias: 0.5
NOME: JOEL SERGIO DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: 472212
CPF: 11837209200
CARGO/FUNÇÃO:
AG. DE PORTARIA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 266937
PORTARIA DE DIARIAS NO. 35320/2017

OBJETIVO: trabalho com livros do projeto mundiar e materiais 
do pdde/2016 serviço da seduc
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / BONITO / 26/12/2017 - 26/12/2017 Nº Diárias: 0
BONITO / OUREM / 26/12/2017 - 27/12/2017 Nº Diárias: 1
OUREM / PEIXE-BOI / 27/12/2017 - 28/12/2017 Nº Diárias: 1
PEIXE-BOI / SANTAREM NOVO / 28/12/2017 - 28/12/2017 Nº 
Diárias: 0
SANTAREM NOVO / NOVA TIMBOTEUA / 28/12/2017 - 
29/12/2017 Nº Diárias: 1
NOVA TIMBOTEUA / BELEM / 29/12/2017 - 29/12/2017 Nº 
Diárias: 0.5
NOME: MAURICELIO COSTA FIGUEIREDO
MATRÍCULA: 318655
CPF: 15003655215
CARGO/FUNÇÃO:
AG. DE PORTARIA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 266941

PRD COMPLEMENTAR
DESPESA ORIGEM Nº 63332

PORTARIA DE DIARIAS NO. 35326/2017
OBJETIVO: PRD complementar referente a despesa 63332. 
devido não ter voo para o dia 08/12/2017.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / ORIXIMINA / 08/12/2017 - 09/12/2017 Nº Diárias: 1
ORIXIMINA / BELEM / 09/12/2017 - 09/12/2017 Nº Diárias: 0
NOME: NULCIA ODALEA COSTA AZEVEDO
MATRÍCULA: 303348
CPF: 13133780204
CARGO/FUNÇÃO:
COORDENADOR / DIRECAO
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 266945

PORTARIA DE DIARIAS NO. 35335/2017
OBJETIVO: PARTICIPAR DO ENCONTRO DE GESTORES COM A 
SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
CAMETA / BELEM / 20/12/2017 - 22/12/2017 Nº Diárias: 2
BELEM / CAMETA / 22/12/2017 - 22/12/2017 Nº Diárias: 0.5
NOME: TEREZA CRISTINA VELOSO PANTOJA
MATRÍCULA: 5896677
CPF: 52288277220
CARGO/FUNÇÃO:
DIRETOR DE USE/URE / DIRECAO
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 266966
PORTARIA DE DIARIAS NO. 35339/2017

OBJETIVO: trabalho com livros do projeto mundiar a serviço 
da seduc
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / NOVA IPIXUNA / 11/12/2017 - 12/12/2017 Nº Diárias: 1
NOVA IPIXUNA / PARAUAPEBAS / 12/12/2017 - 13/12/2017 Nº 
Diárias: 1
PARAUAPEBAS / ELDORADO DOS CARAJAS / 13/12/2017 - 
15/12/2017 Nº Diárias: 2
ELDORADO DOS CARAJAS / CANAA DOS CARAJAS / 15/12/2017 
- 16/12/2017 Nº Diárias: 1
CANAA DOS CARAJAS / BELEM / 16/12/2017 - 16/12/2017 Nº 
Diárias: 0.5
NOME: HELIANA DE FATIMA MAIA MOREIRA
MATRÍCULA: 57202459
CPF: 41073908291
CARGO/FUNÇÃO:
AUXILIAR OPERACIONAL / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 266970
PORTARIA DE DIARIAS NO. 35345/2017

OBJETIVO: PARTICIPAR DO ENCONTRO DE GESTORES COM A 
SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
CAPANEMA / BELEM / 20/12/2017 - 22/12/2017 Nº Diárias: 2
BELEM / CAPANEMA / 22/12/2017 - 22/12/2017 Nº Diárias: 0.5
NOME: JOSE RAIMUNDO BATISTA VIEIRA
MATRÍCULA: 6303463
CPF: 22216995215
CARGO/FUNÇÃO:
DIRETOR DE USE/URE / DIRECAO
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 266982
PORTARIA DE DIARIAS NO. 35346/2017

OBJETIVO: PARTICIPAR DO ENCONTRO DE GESTORES COM A 
SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
CONCEICAO DO ARAGUAIA / BELEM / 19/12/2017 - 23/12/2017 
Nº Diárias: 4
BELEM / CONCEICAO DO ARAGUAIA / 23/12/2017 - 23/12/2017 
Nº Diárias: 0.5
NOME: EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
MATRÍCULA: 5650267
CPF: 17812020282
CARGO/FUNÇÃO:
DIRETOR DE USE/URE / DIRECAO
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 266986
OBJETIVO: PACAJÁ VISITA DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO 
DA EE ADELMA CORREA, NOVO REPARTIMENTO VISTORIA DOS 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA ESCOLA NOVA COM 12 SALAS 
,TUCURUI VISTORIA DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA 
ESCOLA NOVA ANA PONTES FRANCES,BREU BRANCO VISTORIA 
DAS CONDIÇÕES FISÍCO DO PRÉDIO EE SEVERO ALVES,RONDON 
DO PARÁ VISTORIA DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES DA 
ESCOLA DE ESCOLA NOVA 12 SALAS DE AULA NO MUNICÍPIO 
DE RONDON DO PARÁ.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / PACAJA / 18/12/2017 - 18/12/2017 Nº Diárias: 0
PACAJA / NOVO REPARTIMENTO / 18/12/2017 - 19/12/2017 Nº 
Diárias: 1
NOVO REPARTIMENTO / TUCURUI / 19/12/2017 - 19/12/2017 
Nº Diárias: 0
TUCURUI / BREU BRANCO / 19/12/2017 - 20/12/2017 Nº 
Diárias: 1
BREU BRANCO / RONDON DO PARA / 20/12/2017 - 21/12/2017 
Nº Diárias: 1
RONDON DO PARA / BELEM / 21/12/2017 - 22/12/2017 Nº 
Diárias: 1.5
NOME: LUCIVAL FURTADO DA SILVA
MATRÍCULA: 54190596
CPF: 67113117287
CARGO/FUNÇÃO:
TECNICO EM GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA / ATIV NIVEL 
SUPERIOR
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 266938

PORTARIA DE DIARIAS NO. 35321/2017
OBJETIVO: trabalho com livros do projeto mundiar e materiais 
do pdde/2016 serviço da seduc
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SAO JOAO DE PIRABAS / 26/12/2017 - 26/12/2017 Nº 
Diárias: 0
SAO JOAO DE PIRABAS / SALINOPOLIS / 26/12/2017 - 
27/12/2017 Nº Diárias: 1
SALINOPOLIS / BELEM / 27/12/2017 - 28/12/2017 Nº Diárias: 1.5
NOME: WALDOCIR DA SILVA FERREIRA
MATRÍCULA: 456098
CPF: 25361147249
CARGO/FUNÇÃO:
AG. DE PORTARIA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 266942
PORTARIA DE DIARIAS NO. 35327/2017

OBJETIVO: trabalho com livros do projeto mundiar e materiais 
do pdde/2016 serviço da seduc
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SANTO ANTONIO DO TAUA / 26/12/2017 - 26/12/2017 
Nº Diárias: 0
SANTO ANTONIO DO TAUA / COLARES / 26/12/2017 - 
27/12/2017 Nº Diárias: 1
COLARES / VIGIA / 27/12/2017 - 28/12/2017 Nº Diárias: 1
VIGIA / CONCORDIA DO PARA / 28/12/2017 - 29/12/2017 Nº 
Diárias: 1
CONCORDIA DO PARA / BELEM / 29/12/2017 - 29/12/2017 Nº 
Diárias: 0.5
NOME: MANOEL SERRAO
MATRÍCULA: 662224 CPF: 10479783268
CARGO/FUNÇÃO:
SERVENTE REF. I / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 266946
PORTARIA DE DIARIAS NO. 35330/2017

OBJETIVO: trabalho com livros do projeto mundiar a serviço 
da seduc
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / IRITUIA / 11/12/2017 - 11/12/2017 Nº Diárias: 0
IRITUIA / AURORA DO PARA / 11/12/2017 - 12/12/2017 Nº 
Diárias: 1
AURORA DO PARA / PARAGOMINAS / 12/12/2017 - 14/12/2017 
Nº Diárias: 2
PARAGOMINAS / BELEM / 14/12/2017 - 14/12/2017 Nº Diárias: 
0.5
NOME: MARIA LEA BARROS BRAGA
MATRÍCULA: 308854 CPF: 13270613253
CARGO/FUNÇÃO: AG. DE PORTARIA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 266951
PORTARIA DE DIARIAS NO. 30221/2017

OBJETIVO: participar das ofi cinas de elaboração de itens - 
edição 2016.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / ABAETETUBA / 27/04/2017 - 28/04/2017 Nº Diárias: 1
ABAETETUBA / BELEM / 28/04/2017 - 28/04/2017 Nº Diárias: 0.5
NOME: OSVANILCE ALMEIDA PALHETA
MATRÍCULA: 57208482
CPF: 68746989234
CARGO/FUNÇÃO:
ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II / ESPECIALISTA
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 266916
PORTARIA DE DIARIAS NO. 35309/2017

OBJETIVO: Encontro de Gestores, Diretores e vice- diretores 
das escolas que possuem turmas do Projeto Mundiar
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
NOVO REPARTIMENTO / MARABA / 04/12/2017 - 06/12/2017 
Nº Diárias: 2
MARABA / NOVO REPARTIMENTO / 06/12/2017 - 06/12/2017 
Nº Diárias: 0.5
NOME: VALMICELIA MIRANDA VARGAS
MATRÍCULA: 5743770
CPF: 58854444200
CARGO/FUNÇÃO:
DIRETOR DE UNIDADE ESCOLAR II / DIRECAO
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 266920
PORTARIA DE DIARIAS NO. 35311/2017

OBJETIVO: Encontro de Gestores, Diretores e vice- diretores 
das escolas que possuem turmas do Projeto Mundiar
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / MARABA / 04/12/2017 - 07/12/2017 Nº Diárias: 3
MARABA / BELEM / 07/12/2017 - 07/12/2017 Nº Diárias: 0.5
NOME: ELDEIZE SEBASTIANA ARNOUR TAVARES
MATRÍCULA: 57229464
CPF: 63400103268
CARGO/FUNÇÃO:
ASSESSOR TECNICO PEDAGOGICO I / ASSESSORAMENTO
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo: 266924


